Henderson
y Climax

Arizona,
Estados Unidos

Morenci, Bagdad,
Safford, Sierrita

y Miami
Nuevo México,
Estados Unidos
Chino y Tyrone

Papúa, 
Indonesia
Grasberg

Capital social inscrito 
El importe del capital social al 31 de diciembre de 2025 es 
de US$ 990,658,513.96 (Novecientos noventa millones, 
seiscientos cincuenta y ocho mil quinientos trece y 96/100 
dólares de los Estados Unidos de América), representado 
por 350,056,012 (Trescientos cincuenta millones, cincuenta 
y seis mil doce) acciones comunes emitidas y en circulación, 
íntegramente suscritas y totalmente pagadas, con un valor 
nominal de US$ 2.83 (Dos y 83/100 dólares de los Estados 
Unidos de América) cada una.

Acciones con derecho a voto*

Número de 
accionistas
Total: